ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ДОБРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 ПРИКАЗ

от   26.12.2018г.                                                                                                      №167

 с.Доброе

Об   итогах проведения  районного этапа

областного публичного конкурса  «Учитель года- 2019»

В  целях  выявления,  поддержки и поощрения  творчески  работающих педагогов, повышения престижа учительской профессии, распространения педагогического опыта лучших учителей района, в соответствии с районной программой «Развитие  образования Добровского муниципального района Липецкой области  в  2017-2020гг.»,  20 декабря  2018 года   состоялся   районный этап областного публичного  конкурса «Учитель года-2019».

В  конкурсе  приняли  участие  5 педагогов:
Мигунова Е.А.- учитель начальных классов МБОУ ООШ с. Екатериновка;

Журавлева Н.М.- учитель начальных классов МБОУ СОШ с. Преображеновка;

Никулина М.Н. -учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 с.Каликино;

Шуленина С.Н.- учитель МБОУ СОШ№2 им. М.И.Третьяковой с.Доброе;

Гущина Ю.В.- учитель МБОУ СОШ с. Панино.
          Конкурс состоял  их двух видов  испытаний: учебного занятия по предмету (урок)  в незнакомом классе и методического семинара.  Наибольшее количество баллов  по двум видам испытаний  набрала Мигунова Е.А., учитель МБОУ ООШ с.Екатериновка.    Она и стала победителем,   остальные  участники – призерами.
             На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить решение  жюри  районного этапа  областного публичного  конкурса «Учитель года-2019».
2.Наградить  победителя районного  этапа  областного публичного  конкурса «Учитель года-2019»  Мигунову Е.А.,  учителя МБОУ ООШ с.Екатериновка,   дипломом победителя.
3.Наградить призеров конкурса  дипломами  призеров конкурса.

4. Рекомендовать руководителям: МБОУ ООШ с. Екатериновка (Саввину А.Ю.),  МБОУ СОШ с. Преображеновка  (Емельяновой Л.М.),  МБОУ СОШ№1 с. Каликино (Фоминой Т.И.),  МБОУ СОШ №2 им. М.И.Третьяковой с. Доброе (Шаталову А.Н.),  МБОУ СОШ с.Панино (Крючковой Е.В.):

4.1.Установить  надбавку  к ставке заработной платы из стимулирующего фонда  оплаты  труда  ОО  в  размере 15% - победителю, 10% - призерам  на 1 календарный год:
Мигуновой  Е.А.- учителю начальных классов МБОУ ООШ с. Екатериновка;

Журавлевой Н.М.- учителю начальных классов МБОУ СОШ с. Преображеновка;

Никулиной М.Н. -учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 с.Каликино;

Шулениной С.Н.- учителю МБОУ СОШ№2 им. М.И.Третьяковой с.Доброе;

Гущиной Ю.В.- учителю МБОУ СОШ с.Панино.
5. Главному специалисту- эксперту отдела образования  Кремневой Л.Д.:

5.1. Направить  заявку  на  участие  победителя  районного этапа  областного публичного конкурса  «Учитель года-2019» в Управление образования и науки Липецкой области до 01.03.2019г.
[image: image1.jpg]

 Начальник отдела                              С. М. Ярцева
Л.Д.Кремнева
2-21-52